ПРОТОКОЛ № 2
 заседания ПК1  Технического Комитета № 140

[bookmark: _GoBack]Москва, on-line                                                                                      02 февраля 2022г.
Присутствовали:
Члены ТК: Союз предприятий зообизнеса (СПЗ): Колчанова Т.И., генеральный директор, председатель ТК; Шевчук Т.Ю., ответственный секретарь ТК; Борисов Ф.А. АПК, Кордакова Е. АПК, Колкина Э. «Нестле»,Вепринцева Татьяна, Полканова Ирирна, Шеверницкая Ольга, Кузмичева А., Бернадская Е., Кодомцева Е., Никифоров А.,Никифорова А.,Шеверницкая О., Сулин А., Купляускас Е.
Повестка заседания:

1. Обсуждение проекта изменений в ГОСТ Р 54954-2012 Корма и кормовые добавки для непродуктивных животных. Термины и определения (далее-Проект),

2 февраля состоялось обсуждение ТК 140 полученных комментариев и замечаний РСХН к проекту ГОСТ Р 54954 Корма и кормовые добавки. Термины и определения (далее – Проект), в ходе которого участники решили:

-доработать внутри компаний определения терминов «неполнорационный корм для непродуктивных животных» и «дополнительный корм для непродуктивных животных» для исключения их дублирования и более однозначного трактования согласно предложениям, сформулированным в ходе обсуждения, в срок до 4 февраля;
-согласовать доработанные определения в срок до 7 февраля;
-в случае необходимости провести дополнительное обсуждение для финализации текста Проекта.

ПРОТОКОЛ №

2

заседания ПК1  Технического Комитета № 140

Москва,

on

-

line

02

февраля

2022

г.

Присутствовали:

Члены ТК:

Союз предприятий зообизнеса (СПЗ): Колчанова

Т.И., генеральный директор,

председатель ТК; Шевчук Т.Ю., ответственный секретарь ТК; Бори

сов Ф.А. АПК,

Кордакова Е. АПК,

Колкина Э. «Нестле»,

Вепринцева Татьяна, Полканова Ирирна,

Шеверницкая Ольга, Кузмичева А., Бернадская Е., Кодомцева Е., Никифоров

А.,

Никифорова А.,Шеверницкая О., Сулин А., Купляускас Е.

Повестка заседания:

1.

Обсуждение проекта изменений в ГОСТ Р 54954

-

2012 Корма и кормовые добавки

для непродуктивных животных. Термины и определения (далее

-

Проект),

2 февраля состоялось обсуждение ТК 140 полученных комментариев и замечаний

РСХН к проекту ГОСТ Р 54954 Корма и кормовые добавки. Термины и

определения (далее

–

Проект), в ходе которого участники решили:

-

доработать внутри компаний определения терминов «н

еполнорационный корм

для непродуктивных животных» и «дополнительный корм для непродуктивных

животных» для исключения их дублирования и более однозначного трактования

согласно предложениям, сформулированным в ходе обсуждения, в срок до 4

февраля;

-

согласова

ть доработанные определения в срок до 7 февраля;

-

в случае необходимости провести дополнительное обсуждение для финализации

текста Проекта.

ПРОТОКОЛ №  2     заседания ПК1  Технического Комитета № 140       Москва,  on - line                                                                                         02   февраля   2022 г.   Присутствовали:   Члены ТК:  Союз предприятий зообизнеса (СПЗ): Колчанова   Т.И., генеральный директор,  председатель ТК; Шевчук Т.Ю., ответственный секретарь ТК; Бори сов Ф.А. АПК,  Кордакова Е. АПК,   Колкина Э. «Нестле», Вепринцева Татьяна, Полканова Ирирна,  Шеверницкая Ольга, Кузмичева А., Бернадская Е., Кодомцева Е., Никифоров  А., Никифорова А.,Шеверницкая О., Сулин А., Купляускас Е.   Повестка заседания:     1.   Обсуждение проекта изменений в ГОСТ Р 54954 - 2012 Корма и кормовые добавки  для непродуктивных животных. Термины и определения (далее - Проект),       2 февраля состоялось обсуждение ТК 140 полученных комментариев и замечаний  РСХН к проекту ГОСТ Р 54954 Корма и кормовые добавки. Термины и  определения (далее  –   Проект), в ходе которого участники решили:       - доработать внутри компаний определения терминов «н еполнорационный корм  для непродуктивных животных» и «дополнительный корм для непродуктивных  животных» для исключения их дублирования и более однозначного трактования  согласно предложениям, сформулированным в ходе обсуждения, в срок до 4  февраля;   - согласова ть доработанные определения в срок до 7 февраля;   - в случае необходимости провести дополнительное обсуждение для финализации  текста Проекта.